
26480 RESOLUCION de 11 de noviembre de 1980, de la 
Dirección General de Correos y Telecomunicación, 
por la que se eleva a definitiva la lista provisional 
de opositores admitidos a las pruebas selectivas 
para ingreso en plazas no escalafonadas de Mé­
dicos.

De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.4 de la 
resolución de este Centro directivo, de 27 de mayo último, por 
la que se convocan pruebas selectivas de carácter restringido, 
para ingreso en plazas no escalafonadas de Médicos de esta 
Dirección General, he resuelto elevar a definitiva la relación 
provisional de admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del 
Estado» de 3 de octubre pasado.

Lo que digo a V. S.
Madrid 11 de noviembre de 1980.—El Director general, Mi­

guel Angel Eced Sánchez.

Sr, Subdirector general de Personal' de Correos y Telecomu­
nicación.

MINISTERIO DE CULTURA

26481 ORDEN de 12 de noviembre de 1980 por la que se 
declara desierta la oposición para cubrir una pla­
za en el Cuerpo Facultativo de Conservadores de 
Museos para el Museo de Arte Hispano-Musulmán 
de Granada.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 9 de julio de 1979, pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre 
se convocó oposición para cubrir una plaza de Conservador 
en el Museo Nacional de Arte Hispano-Musulmán de Granada.
A propuesta de la Dirección General del Patrimonio Artís­

tico, Archivos y Museos y mediante Orden ministerial de fe­
cha 31 de enero de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 17 de 
marzo), quedó nombrado el Tribunal que habría de juzgar los 
ejercicios de dicha oposición.

Vista la resolución del Tribunal en la que se determina 
que la única opositora presentada al comienzo del primer 
ejercicio ha sido eliminada en el tercero de éstos por no haber 
obtenido la puntuación mínima exigida, no habiendo lugar por 
tanto a la prosecución de las pruebas de esta Oposición,

'Este Ministerio, de conformidad con la resolución emitida 
ha acordado declarar desierta la oposición para proveer la 
plaza de Conservador perteneciente al Cuerpo Facultativo de 
Conservadores de Museos, en el Museo Nacional de Arte His­
pano-Musulmán de Granada.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de noviembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Eugenio Nasarre Goicoechea.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

26482 ORDEN de 19 de noviembre de 1980 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición especial 
para cubrir una plaza vacante de Conservador en 
el Museo Sefardí de Toledo, perteneciente al Cuer­
po Facultativo de Conservadores de Museos.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición especial para 
cubrir una plaza de Conservador en el Museo Sefardí de To­
ledo; perteneciente al Cuerpo Facultativo de Conservadores de 
Museos, convocada por Orden ministerial de 28 de febrero 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de abril) y habién­
dose celebrado dicha oposición conforme a las normas esta­
blecidas en la legislación vigente por la citada Orden de con­
vocatoria. de conformidad con la propuesta formulada por el 
Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero. Aprobar el expediente de la oposición especial para 
cubrir una plaza de Conservador en el Museo Sefardí de To­
ledo, perteneciente al Cuerpo Facultativo de Conservadores de 
Museos.

Segundo. Nombrar funcionarios a la opositora aprobada: 
Doña Ana María López Alvarez. Fecha de nacimiento: 21 de 
febrero de 1939. Documento nacional de identidad: 50.002.342. 
Número Registro Personal: A48EC95; con las retribuciones que 
legal y reglamentariamente le correspondan.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 19 de noviembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

• Eugenio Nasarre Goicoechea. •

Ilmo, Sr. Subsecretario.

M° DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

26483 ORDEN de 4 de noviembre de 1980 por la que se 
declara desierta la plaza correspondiente a la Uni­
versidad de La Laguna del concurso-oposición a 
la plaza de Profesor agregado del grupo XI, «Es­
tructuras II», de la Escuela Técnica Superior de 
Arquitectura de las Universidades de La Laguna 
y Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado del grupo XI, «Estructuras II», dé la Escuela 
Técnica Superior de Arquitéctura de las Universidades de La 
Laguna y Politécnica de Valencia, anunciada por Orden minis­
terial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
de 18 de diciembre),

Este Ministerio, de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierta la plaza corres­
pondiente a la Universidad de La Laguna.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 de noviembre de 1980.—P. D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

26484 ORDEN de 6 de noviembre de 1980 por la que 
se declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado de «Geometría 2.º (Topolo­
gía)» de la Facultad de Ciencias de la Universidad 
de La Laguna.

Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición a la plaza de Pro­
fesor agregado de «Geometría 2.° (Topología)» de la Facultad 
de Jiencias de la Universidad de La Laguna anunciada por Or­
den ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre),

Este Ministerio de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 5 de noviembre de 1980 —P D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

26485 ORDEN de 11 de noviembre de 1980 por la que 
se nombra el Tribunal que ha de juzgar el con­
curso-oposición anunciado para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia del Dere­
cho» de la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Santiago. 

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211/1975 de 23 de agosto y 84/1978, de 13 de enero,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 31 de mayo 
de 1979 («Boletín Oficial del Estado de 6 de agosto), para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado de «Historia del 
Derecho» de la Facultad de Derecho de la Universidad de San­
tiago, que estará constituido en la siguiente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don José Manuel Pé­
rez Prendes.

y

Vocales titulares:

Don Ignacio de la Concha Martínez, don José Martínez 
Gijón, don Gregorio Javier Monreal Cía don Juan Antonio 
Alejandre García, Catedráticos de la Universidad de Oviedo, 
el primero; Sevilla, el segundo, y Profesores agregados del 
País Vasco, el tercero, y Complutense, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Alfonso García- 
Gallo de Diego.

Vocales suplentes:

Don Rafael Gibert y Sánchez de la Vega, don Gonzalo Mar­
tínez' Diez, don Bartolome Clavero Salvador, don José María 
García Marín, Catedráticos de la Universidad de Complutense 
de Madrid, el primero, y Valladolid. el segundo, y Profesores 
agregados de la Universidad de Sevilla, el tercero, y Extre­
madura, el cuarto.


